UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

**Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas**

[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Hora secunda Co[n]tinuauit Eccius semiplenam orationem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

na legis obseruantia augetur meritum: quare omnino ista diuerticula ad ipso
suum non conferunt et solutiones datas esse contra sacre scripturaintelligentiam
post prandium manifestabimus.

Hora secunda Continuuat Eccius sempiternam orationem.

**Prosequimur
hodieceptis**

¶ Reuerendus pater ad illud de filio prodigo rñdit processisse amorem iusticie
iuxta illud 2 conuersus in se. qz memoriã paterne domus habuerit. sed hoc nõ
diluit obiectũ. qz cõuersio illa fuit facta cõtemplatione pene. dum neminẽ ba
beret qui eum sũt quis sãtaret. Durante em̃ pecunia non conuertebat in se sed
familiaris est cõuersus in se. Accedit qd b. August: ait verba eius fuisse verba
penitentia meditantis nondũ agentis. qz si cõuersus in se fuisset amore iusticie.
tam penitentia incepisset contra August: Quare solutio sua propositum non
infringit. et Basilio manifeste reluctat.

¶ Ad Johannẽ rñdit aliud esse incipere. aliud predicare. 2 alias dixit p̃dicato
res terrere sed non facere penitentẽ per penarum cruciatũ. Iterum euanda est
solutio qz si Johannes predicauit certe intendebat fructũ sue predicatonis et
2 quia insinuaui eis timorẽ. signũ est hoc pacto penitentia auspicari. Et nostri
predicatores predicant. quõ incipiunt scit deus.

¶ Porro qz penitentie initium gratie tribuit. et nostri predicatorum et doctores
nũq̃ negauerunt qz deus aspirando puenit.

¶ Præterea. Aristotelẽ nõ vult acceptare in scholis theologis et tamen audet
eum mihi opponere. sed dico pstantẽ esse ethicoꝝ sententiã. sistendo in timore
pene non esse pfectam virtutem. iuxta illud. Oderunt peccare mali fo: midine
pene. Ode: pec: boni virtutis amore 2c. nec opus virtutis debet esse coactum
sed lib: aliud tñ est lib: arb. iduct aliõ est lib: arbi: cogi. fateo: Chrius bñuolis
võis vocauit apostolos Zachẽũ. Magdalenã. sed ipsuz aliquãdo durus vos
care factum Pauli nobis inuist. de quo Augustin⁹ ait. 23. quest: 4. can: quis.
cui Chrius vi m̃ intuit quẽ coegit et in Euangelio de vocatione ad cenã dicit
Compelle intrare. Sicut plurib: verbis beatus Gregorius in Homilia profes
quit. Taceat ergo queso reus: pater solum beneuolentẽ afferens vocationem.

¶ Præterea solum timorẽ filialem necessariũ arbitrat penitentẽ de quo plurimũ
miro: cũ hodie me ad verã scripturã intelligentiã monuerit qz seipuz primo
non emendauit. nam 2 b. August: in loco hodie allegato super Johanne los
quit de timore seruili quẽ foras mittit charitas. et de illo dicit loquit sapientem
Initium sapientie timor: dñi. et ita de timore seruili intellexit glossa sup̃ Psal:
Initium sapientie 2c. Verus iud: ij tanua est conuersio ad deũ et est glossa
Cassiodori. Sic glossa sup̃ illd̃ apostoli ad Ro: 8. Ad em̃ accepistis spiritũ
seruilitatis in timore. dicit timorem seruilem esse bonum et a deo. Sic Paulus
testatur illum bonum. 1. ad Timotheũ. 4. peccantẽ corã oib: argue. vt 2 cerer
timorem habeant. Ita August: super Psalmis ait. et Longobardus cum res
narat in. 3. Timor: seruilis est cũ p timorem gehenne continet se homo a pec
cato quo presentia iudicis et penas meruit et infra. bonus est iste timor: 2 vultis
licet insufficientis p quẽ paulatim fit consuetudo iusticie. Beda quoqz exponit.
Initium sapientie timor: dñi. scz seruilis quare aliud querat sibi patrociniũ 2 aliã
der solutionẽ. qm̃ ista sanctis patrib: non cõcordat. Qd si nolit dicitis sanctoꝝ
flare habebit aduersum se sacre script: locos. nam dum timor: dñi est initium
sapientie. adhuc charitas foris pellit timorem. sed timor: filialis iuxta dauid in
eternũ pmanet. et in seculũ seculi. Quare alius est timor: quo sapientia incitã.
alius est qui cum aucta pmanet. Unde cum reueren: pater negat timorẽ Indu
cere charitatẽ. expresse sancto August: p̃tradicit qui in loco allegato hoc forũ
ait timorẽ. scz seruile esse initium sapientie. et p charitatẽ iterũ expelli. Subscribit